
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кирилловская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Г. Обухова» 

 

ПРИКАЗ 

 

16.03.2020                                                                                          №21 

 

г. Кириллов 

 

О создании Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках 

национального проекта «Образование» в 2020 году 

на базе БОУ «Кирилловская СШ» 

 

 В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от 17 

декабря 2019 года № Р-133 "Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию (обновлению) материально-технической базы 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 

гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результата федерального проекта 

Современная школа национального проекта Образование и признании 

утратившим силу распоряжение Минпросвещения России от 1 марта 2019 г. 

N Р-23 Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия", 

постановлением Правительства Вологодской области от 1 июля 2019 года № 

604 «О концепции мероприятия по обновлению материально-технической 

базы для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», приказом Департамента 

образования Вологодской области от 24 сентября 2019 года № 1583 «О 

создании и функционировании центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» в Вологодской области в 2020-2022 

годах» 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кирилловская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Г. Обухова» 

Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

3. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

4. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Семёнову Викторию 

Дмитриевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

5. Создать рабочую группу в составе: 

Архипова В.В. - директор школы, 

Амвросова Н.С. - заместитель директора по УВР, 

Семёнова В.Д. - заместитель директора УВР, 

Панина И.Б. - учитель начальных классов, 

Воробьёва Н.В. – председатель профсоюзного комитета школы, учитель 

начальных классов, 

Екимова В.А. – заместитель директора по АХР. 

6. Рабочей группе: 

- разработать и утвердить план (дорожную карту) мероприятий по созданию 

и функционированию Центра; 

- разработать и утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий; 

- провести анализ материально-технического и имущественного обеспечения 

Центра «Точка роста»; 

- определить кадровый состав Центра «Точка роста»; 

- разработать штатное расписание, должностные инструкции для работников 

Центра «Точка роста». 

7. Утвердить перечень функций Центра «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                              В.В. Архипова 

С приказом ознакомлены: 

 

 


